MUNICÍPIO DE MERCEDES - PR

Concurso Público nº 001/2021 – PMM   Página 1 de 1

C O N C U R S O  P Ú B L I C O  N . º 0 0 1 / 2 0 2 1

E D I T A L  D E  D E F E R I M E N T O  D E  I S E N Ç Ã O  D A  T A X A  D E  I N S C R I Ç Ã O
N . º 0 2 . 0 0 1 / 2 0 2 1

 A presidente da Comissão Especial do Concurso Público do Município de
Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÙBLICO o
presente EDITAL DE DEFERIMENTO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO,
INSCRIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA E SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO
ESPECIAL PARA PROVA E/OU LACTANTE do Concurso Público nº 001/2021, nos
seguintes termos:

Art. 1° Fica DEFERIDA a isenção de taxa de inscrição aos candidatos abaixo
discriminados:

Operador do Sistema de Abastecimento de Água e Esgoto

Nº NOME CPF

1.  Joyce Daniele de Morais Alves xxx.518.199-xx

2.  Miguel Barbosa dos Santos Junior xxx.460.999-xx

Art. 2º Não se verificando a inscrição de pessoa com deficiência, não há inscrições

a serem deferidas em sede de cota reservada.

Art. 3º Não se verificando solicitação de condição especial para prova e/ou
lactante, não há o que ser deferido a tal título.

 Art. 4º Em face do presente edital cabe recurso no prazo de 02 (dois) dias úteis, a
contar da data de sua publicação, dirigido à Presidente da Comissão.

 Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Mercedes/PR, 18 de novembro de 2021.

Jaíne Dorner
PRESIDENTE

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO